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Protokół  Nr XXVI/2012  
z uroczystej sesji Rady Gminy Kotlin w dniu 9 listopada 2012r. która odbyła się  

w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kotlinie w godz. od 1100 do 1340 
 

                     
Uroczystą sesję poprzedziła msza święta za duszę świętej pamięci Księdza Stanisława 
Rymarkiewicza  oraz w intencji Ojczyzny z okazji Narodowego Święta Niepodległości,  
odprawiona  o godz. 900 w kościele p.w. św. Kazimierza  w Kotlinie. 

Po mszy świętej nastąpiło odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej pamięci Księdza 
Stanisława Rymarkiewicza usytuowanej przy skrzyżowaniu ulic Poznańskiej i Ks. 
Rymarkiewicza. 

Następnie uczestniczący w tej uroczystości przeszli do Gimnazjum im. Jana Pawła II              
w Kotlinie. 

I. Otwarcie sesji. 
     XXVI uroczystą sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Czesław Moch 

informując, że  sesję w pierwszej części uroczystą zwołano z okazji zakończenia obchodów 
Roku Księdza Stanisława Rymarkiewicza oraz z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

Przewodniczący Rady powitał kolejno: 

- radnych,  
- zaproszonych gości:  

- członków  rodziny sp. Księdza Stanisława Rymarkiewicza: Andrzeja Niedzielskiego,  
  Zbigniewa Niedzielskiego  i Tomasza Graczyka z córką, 
- radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jana Grześka,  
- Wójta Gminy Mirosława Paterczyka,  
- Sekretarza Gminy Michała Urbaniaka,  
- Skarbnika Gminy Irenę Antczak,  
- radnego Rady Powiatu Walentego Kwaśniewskiego,  
- proboszczów parafii z  gminy Kotlin: ks. kanonika Józefa Hańczaruka, ks. kanonika 
  Alojzego Mendlikowskiego, ks. kanonika Jerzego Rychlewskiego i ks. kanonika 
  Krzysztofa Gabryelczyka, 

- członków Społecznego Komitetu Obchodów Roku Księdza Stanisława Rymarkiewicza 
  w osobach: Stanisław Szymczak – przewodniczący Komitetu, ks. kanonik Alojzy  
  Mendlikowski, Wójt Gminy  Mirosław Paterczyk,  doktor Iwona  Barańska – pracownik 
   naukowy UAM w Poznaniu, Janusz Barański - dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia  
   w Kotlinie, Włodzimierz Szymkowiak – koordynator Komitetu, prezes Parafialnego 
   Oddziału Akcji Katolickiej w Kotlinie, Jolanta Karwat – dyrektor Gimnazjum Jana Pawła II   
   w Kotlinie,  Krzysztof Szyszka – radny Rady Gminy,  Katarzyna Ratajczak Rożek –   
    pracownik Biblioteki Publicznej w Kotlinie, Hanna Łyskawka  - opiekun 11 drużyny ZKP 
    im. Jana Pawła II w Kotlinie, Justyna Zawieja – pracownik Urzędu Gminy w Kotlinie, 
-  sponsorów Roku Księdza Stanisława Rymarkiewicza dzięki którym jak podkreślił  
   Przewodniczący  można było zrealizować wiele zadań związanych z obchodami  Roku 
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   Księdza Rymarkiewicza:   
-  przedstawicieli Urzędu Gminy  z Wójtem na czele, 
-  przedstawicieli: Banku Spółdzielczego w Jarocinie  Jana Grześka i Banku 
   Spółdzielczego w Pleszewie  Kazimierza Janiszewskiego, 
- Feliksa Tyrakowskiego i Juliusza Jachnika  - właścicieli Spółki Akcyjnej, 
- Mirosława Stopikowskiego – właściciela pracowni sztukatorsko malarskiej, 
- Przemysława Walczaka – właściciela zakładu kamieniarskiego 

  oraz: 
- przedstawicieli Biblioteki Publicznej w Kotlinie, 
- poczty sztandarowe,  
- oficerów członków Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
  Politycznych z Antonim Wojtasiakiem na czele, 
- kierownika Jarocińskiego Oddziału Banku Spółdzielczego w Kotlinie  Mariusza 
  Grabowskiego, 
- dyrektorów:  Gimnazjum w Kotlinie Jolantę Karwat i  Gimnazjum w Woli Książęcej Teresę  
  Liczek, 
- dyrektorów: Szkoły Podstawowej w Kotlinie - Edytę Orpel, Szkoły Podstawowej  
  w Magnuszewicach -   Beatę Siudzińską,  Szkoły Podstawowej w Woli Książęcej - Marzenę  
  Tomaszewską   i Szkoły Podstawowej w Sławoszewie -  Wiesławę Gomułkę, 
- dyrektora Publicznego Przedszkola Elżbietę Krawczyk, 
- kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Ewę Kasołka, 
- członków chóru „ARION” z prezesem  Zofią Antczak i  dyrygentem Januszem Barańskim, 
- sołtysów, 
- harcerzy:  5 drużyny  im. T. Kościuszki w Sławoszewie z drużynową  Aliną Łapaj, 11  
  drużyny im. Jana Pawła II w Kotlinie z drużynowym Mikołajem Łyskawką oraz drużynę 
  harcerską im Edmunda Taczanowskiego z Woli Książęcej z drużynową Renatą Burchardt, 
- nauczycieli, młodzież Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Kotlinie, 
- przedstawicieli prasy: Gazety Jarocińskiej i Życia Jarocina, 
- mieszkańców przybyłych na sesję. 
 
II. Część uroczysta sesji z okazji zakończenia obchodów Roku Księdza Stanisława 
Rymarkiewicza oraz z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

         Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja, to sesja szczególnie 
uroczysta z okazji Narodowego Święta Niepodległości i zakończenia obchodów Roku 
Księdza Stanisława Rymarkiewicza, wielkiego kapłana, patrioty i społecznika. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że w dniu 30 września 2011r.   w setną rocznicę śmierci 
ks. Stanisława Rymarkiewicza  Rada Gminy Kotlin podjęła oświadczenie w sprawie 
ustanowienia roku 2012 Rokiem Księdza Stanisława Rymarkiewicza, pragnąc  przyczynić się 
w ten sposób do upowszechnienia wiedzy o Jego życiu i zasługach w pracy duszpasterskiej 
oraz w życiu kulturalnym, społecznym i gospodarczym. Poza tym w dniu 11 listopada 
obchodzić będziemy 94 rocznicę odzyskania niepodległości. 94 lata temu Polacy dokonali 
ogromnego wysiłku, odbudowując utracone na 123 lata Państwo. Niech zatem Narodowe 
Święto Niepodległości będzie dniem dumy i honoru Polaków – mówił Przewodniczący Rady. 
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   Następnie  minutą ciszy uczczono pamięć wszystkich tych, którzy oddali swoje życie za 
Ojczyznę  w wojnach obronnych i wyzwoleńczych, zamęczonych i zakatowanych w obozach 
zagłady i w obozach koncentracyjnych, uczestników  wszystkich powstań narodowych oraz 
pamięć wielkiego Polaka, kapłana, patrioty i społecznika Księdza Stanisława Rymarkiewicza. 

   Przewodniczący Rady o zabranie głosu poprosił  Włodzimierza Szymkowiaka – 
koordynatora Społecznego Komitetu Obchodów Roku Ks. Stanisława Rymarkiewicza.  
Radny Włodzimierz Szymkowiak  przypomniał o tym, że  na wniosek  radnego Krzysztofa 
Szyszki i Jego w setną rocznicę śmierci księdza Stanisława Rymarkiewicza Rada Gminy 
ustanowiła Rok 2012 Rokiem księdza Stanisława Rymarkiewicza. Dziękując Radzie Gminy  
za podjęcie oświadczenia w tej sprawie  radny mówił, że rok ten jeszcze trwa i ma nadzieję, 
że być może trwał będzie jeszcze dłużej. 
Radny Szymkowiak  mówił, że 2 kwietnia w innych okolicznościach i innych latach odeszło  
dwóch wielkich polaków. Odszedł nasz wielki, umiłowany Ojciec Święty Jan Paweł II i 100 
lat wcześniej odszedł wielki patriota, ksiądz, działacz społeczny - Stanisław Rymarkiewicz. 
Ksiądz, który związał swoje 54 lata z ziemią kotlińską, poświęcając swój najpiękniejszy okres 
od 28  roku życia aż do śmierci. Był inspiratorem wielu przedsięwzięć poprzez kontynuację 
budowy kościoła murowanego, poprzez budowę cmentarza parafialnego, założenie banków 
spółdzielczych w Pleszewie i w Jarocinie, a także był pomocną dłonią gen. Taczanowskiego, 
kiedy organizował  zbrojne oddziały  i pomagał im zbroić się i walczyć o naszą ukochaną, 
niepodległą Polskę. Nie doczekał się  Ks. Rymarkiewicz niepodległej Polski, o której marzył     
i której był orędownikiem. 
W 100 śmierci Rada Gminy podjęła oświadczenie żeby uczcić pamięć Księdza 
Rymarkiewicza. Dalej radny Szymkowiak mówił, że  w czasach kraju komunistycznego nie 
było możliwe uhonorowanie tej postaci, w taki sposób  jak zrobiono to teraz. 
Żeby uhonorować Ks. Rymarkiewicza powołano sztab ludzi. Na wniosek radnego  i po 
rozmowach ze Stanisławem Szymczakiem, który jest człowiekiem renesansu jak określił  Go 
radny,  człowiekiem, który tworzył podwaliny solidarności wolnej Polski i na ziemi 
kotlińskiej i ziemi jarocińskiej powstał Komitet Obchodów Roku Ks. Stanisława 
Rymarkiewicza w składzie, który wcześniej wymienił Przewodniczący Rady. 
Radny Szymkowiak złożył podziękowanie wszystkim osobom, które uczestniczyły w pracach 
Komitetu. Spotykano się 5 krotnie opracowując program  obchodów. Prace rozpoczęto           
w styczniu 2012r. wykonując nowe złocenia na epitafium, które znajduje się w prezbiterium 
kościoła w Kotlinie, który obchodził 150 lecie istnienia kościoła murowanego. Złocenia 
wykonała firma sztukatorsko malarska Pana Stopikowskiego, a sfinansowała firma 
Tyrakowski i Jachnik Spółka Jawna. Radny Szymkowiak złożył podziękowania  wykonawcy 
obecnemu na sesji. 
Dalej radny Szymkowiak informował, że Urząd Gminy bardzo aktywnie włączył się w prace 
Roku Ks. Rymarkiewicza,  podejmując się opublikowania biuletynu przedstawiającego 
działalność i zasługi Ks. Rymarkiewicza.  Biuletyn ten cały rok krążył  w  różnych 
środowiskach i w różnych miejscach był rozdawany i promowany. 
Poczta Polska wydała znaczek okolicznościowy, pamiątkowy, który można było nabyć          
w Urzędzie Pocztowym w Kotlinie w dniu 2 kwietnia 2012r. 
Radny Szymkowiak przekazał kopertę z tym znaczkiem rodzinie Ks. Rymarkiewicza. 
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Kolejne podziękowanie radny Szymkowiak złożył Bibliotece Publicznej  w Kotlinie za 
dotarcie do materiałów zdawałoby się nie możliwych i zrobienie wystawy pt. „ Ks. Stanisław 
Rymarkiewicz w 100 rocznicę śmierci”. Wystawa trwała w Bibliotece  przez  półtora 
miesiąca i można było się zapoznać z zebranymi dokumentami o Ks. Rymarkiewiczu. 
2 kwietnia 2012r. odbyła się msza święta i apel jasnogórski  w powiązaniu z 7 rocznicą 
odejścia do Domu Pana Papieża Jana Pawła II. 
Kolejnym punktem programu było odnowienie grobowca Ks. Rymarkiewicza na cmentarzu    
w Kotlinie. Renowacji  grobowca i jego sfinansowania dokonali Lidia i Stanisław 
Hadrzyńscy. 
Główne obchody zaplanowane były na 13,14 i 15 kwietnia 2012r. 
Radny Szymkowiak dziękował  doktor Iwonie Barańskiej, która  jako pracownik naukowy 
UAM w Poznaniu podjęła się i zaprosiła 14 prelegentów, na czele z profesorem Marianem 
Walczakiem, by przedstawili postać i czasy w jakich żył Ks. Rymarkiewicz oraz  historię         
i rolę duchowieństwa po odzyskaniu niepodległości Polski. 
Publikacje i referaty z tej uroczystości znalazły odzwierciedlenie w książce wydawanej 
cyklicznie przez pracowników UAM. Książkę otrzymał Społeczny Komitet Organizacyjny 
Obchodów Roku Ks. Rymarkiewicza oraz Biblioteka Publiczna w Kotlinie. 
Następnie radny Szymkowiak podziękowania złożył Starostwu Powiatowemu w Jarocinie za 
sfinansowanie koncertu patriotycznego pt. „ Zapytaj o Polskę” jaki odbył się w sobotę 14 
kwietnia br. po mszy świętej, a przedstawiający walkę ruchu narodowowyzwoleńczego,             
w wykonaniu artystów sceny krakowskiej, chóru „ARION” z Kotlina i młodzieży Gimnazjum 
i Szkoły Podstawowej w Kotlinie. Podziękowania za zaproszenie artystów na ten koncert 
radny  złożył  Januszowi Barańskiemu. 
15 kwietnia br. w niedzielę  na cmentarzu parafialnym  w Kotlinie poświęcono odnowiony 
grobowiec Ks. Stanisława Rymarkiewicza. Następnie procesja z udziałem wiernych, 
delegacji, pocztów sztandarowych przeszła do kościoła gdzie odprawiona została msza  
święta o spokój duszy  w setną rocznicę śmierci Księdza Stanisława. 
Ostatnim punktem obchodów  jest dzisiejsza uroczysta sesja, która poświęcona jest rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę i zakończenia Roku Ks. Stanisława Rymarkiewicza. 
Dwóch przedsięwzięć, które były zaplanowane nie udało się zrealizować w tym roku, z tym, 
że jak mówił radny Szymkowiak  ma nadzieję, że  w przyszłości być może zostaną 
zrealizowane. Jest to gra planszowa, którą zaprojektowano z myślą  o młodych, o dzieciach     
i młodzieży, a którzy  bawiąc się będą się uczyć  i poznawać historię Polski i Ks. 
Rymarkiewicza. Grę planszową zaprojektował  i opisał Mariusz Idkowiak, któremu radny 
Szymkowiak złożył podziękowanie. Dalej radny mówił, że na zrealizowanie tego 
przedsięwzięcia  brak jest obecnie środków finansowych. Brak jest również środków na  
wydanie książki o Ks. Rymarkiewiczu.  
Na zakończenie wystąpienia radny Szymkowiak podziękował wszystkim tym u których 
pozyskano akceptację i sponsorów, wymieniając Bank Spółdzielczy w Jarocinie, Bank 
Spółdzielczy w  Pleszewie  oraz Urząd Gminy. 
Radny przypomniał, że w 1989r. Rada Gminy zmieniła nazwę ulicy Szkolnej  nadając jej 
nazwę Księdza Stanisława Rymarkiewicza. 
Radny Szymkowiak jeszcze raz podziękował osobom wchodzącym w skład Społecznego 
Komitetu Obchodów Roku Ks. Stanisława Rymarkiewicza. 
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                  Następnie głos zabrał przedstawiciel rodziny Księdza Stanisława Rymarkiewicza 
Andrzej Niedzielski, który poinformował, że jest 5 pokoleniem Księdza. 
Odczytał krótką informację, którą przekazał obecnym przy poświęceniu tablicy pamiątkowej, 
a którą nie wszyscy mogli usłyszeć. 
Mówił, że jest bardzo wzruszony, że  wraz z synem Zbigniewem może brać udział                  
w odsłonięciu tablicy pamiątkowej w 100 rocznicę  śmierci Księdza Dziekana Stanisława 
Rymarkiewicza. Są wydarzenia w życiu społeczności, które wymagają upamiętnienia, 
ocalenia od zapomnienia ludzi i spraw związanych z ich działalnością i takim wydarzeniem 
jest dzisiejsza uroczystość. 
Cytował wielkiego patriotę, poetę, dramaturga, powieściopisarza - Juliusza Ursyna 
Niemcewicza, który pisał: „ żeby wspominać młodzieży o dziełach jej przodków”.  Ks. 
Stanisław Rymarkiewicz należy do grona tych ludzi o których należy pamiętać. 
W prezbiterium kościoła w Kotlinie znajduje się epitafium ufundowane przez Stefana 
Rymarkiewicza – bratanka Księdza Stanisława, a ojca babci Andrzeja Niedzielskiego. To 
właśnie babcia Wanda przechowywała wiele pamiątek po Ks. Rymarkiewiczu. 
Andrzej Niedzielski wyraził szczególną wdzięczność organizatorom przedsięwzięcia             
w imieniu rodziny, szczególnie swojej mamy, która  ze względów zdrowotnych nie może       
w tej uroczystości uczestniczyć. 
Andrzej Niedzielski podziękował tym wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że powstała 
idea uhonorowania Księdza decyzją Rady Gminy w Kotlinie, że rok 2012 jest Rokiem 
Księdza Stanisława Rymarkiewicza. 
Andrzej Niedzielski podziękował  za zaproszenie do udziału w sesji poświęconej obchodom 
100 – lecia śmierci Księdza Rymarkiewicza. Przedstawiając się ponownie poinformował, że 
Jego babka Wanda z domu Rymarkiewicz była córką chrzestną  Ks. Stanisława i to w Jej 
posiadaniu znajdowały się pamiątki po ojcu chrzestnym, a obecnie przechowywane są u matki 
Andrzeja Niedzielskiego Bożenny  Niedzielskiej. 
Andrzej Niedzielski zaprezentował jedyny portret Księdza Stanisława oraz oryginalną księgę 
pamiątkową z 1905 roku , związaną z 50 leciem kapłaństwa Ks. Stanisława oraz inne cenne 
pamiątki związane z Jego życiem, działalnością społeczną  i gospodarczą. Dysponuje także  
materiałami związanymi ze śmiercią Księdza, w tym: nekrologi, klepsydry, artykuły prasowe 
z tego okresu. 
W ramach podziękowania za tak znakomite jak określił obchody 100 lecia śmierci Księdza 
Rymarkiewicza  Andrzej Niedzielski przekazał ciekawą formę opracowania drzewa 
genealogicznego jak również materiały będące  w posiadaniu rodziny w formie 
elektronicznej. 
Andrzej Niedzielski poinformował, że rodzina Rymarkiewiczów wywodzi się z Litwy. 
Została zmuszona  do emigracji i trafiła na ziemie Wielkopolski, a  porozrzucana jest po 
całym świecie. 
               Następnie głos zabrał radny Sejmiku Wielkopolskiego Jan Grzesiek mówiąc, że        
w dniu obchodów  Narodowego Święta Niepodległości przypada oddać hołd tak zacnemu 
człowiekowi jak Ksiądz Stanisław Rymarkiewicz. Dzień ten napawa refleksją.   W dobie 
czasów nowoczesnych, technicznych, komputerów, szerokiej informacji, zastanawiamy się 
gdzie są wzorce, szukając ich daleko. Mamy je pod ręką i wystarczy sięgnąć do bogatej 
skarbnicy, wskazując na Księdza Rymarkiewicza. Działalność Komitetu Organizacyjnego 
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przybliżyła  postać Księdza Stanisława, którego w każdym okresie życia były znamiona  
oddania sprawie Polski, działalności społecznej i działalności patriotycznej.    
Jan Grzesiek mówił o wspaniałej działalności księży, a wskazując na księży obecnych na sesji 
mówił, że to nauczyciele duchowi. 
Dalej mówił, że inicjatywa  uhonorowania działalności Księdza Rymarkiewicza jest 
inicjatywą wynikającą z poczucia oddania hołdu  Księdzu Rymarkiewiczowi i wiele osób 
zaangażowało się w to. To Rada Gminy, Wójt, radni dokonali rzeczy wspaniałej dla 
lokalnego środowiska uhonorowania Księdza w postaci obchodów Roku 2012 Rokiem 
Księdza Stanisława Rymarkiewicza.  
Radny Sejmiku uważał, że młodzież obecna na sesji wyniesie z tej lekcji bardzo dużo, a 
przynajmniej wszczepiony zostanie im ten moment, ta chwila, którą będą w późniejszym 
okresie wspominać. 
Radny wskazał na kombatantów obecnych na sesji twierdząc, że uroczystość ta napawa ich     
z pewnością dumą. 
Radny Jan Grzesiek wspominał czasy tworzenia Towarzystw Pożyczkowo 
Oszczędnościowych, których  inicjatorem był także Ksiądz Rymarkiewicz, a których celem 
było udzielanie kredytów  polskim rolnikom, aby mogli gospodarować na polskiej ziemi. 
Mówiąc o bankach spółdzielczych mówił, że  są to instytucje, które oddają się nie tylko 
działalności bankowej, ale także wspierają lokalne środowisko. Bank Spółdzielczy zarówno  
w Pleszewie jak i w Jarocinie wsparły finansowo obchody Roku Ks. Stanisława 
Rymarkiewicza. Stanowi to o  oddaniu honoru, czci i hołdu Księdzu Rymarkiewiczowi. 
Dyr. Jan Grzesiek  uhonorował w imieniu Krajowej Rady Banków Spółdzielczych osoby: 
1) Wójta Gminy  - medalionem wydanym z tytułu Roku Spółdzielczości  w Polsce  jakim jest  
     rok 2012, 
2) Przewodniczącego Komitetu Obchodów – Stanisława Szymczaka, 
3) Przedstawiciela rodziny – Andrzeja Niedzielskiego  
 – w postaci monety upamiętniającej 150 lecie spółdzielczości bankowej mówiąc, że jest to 
podziękowanie za zaangażowanie, a dla rodziny Księdza Rymarkiewicza niech będzie 
pamiątką tego, że pamiętamy o zaangażowaniu Księdza Stanisława  w pracę na rzecz 
spółdzielczości bankowej, a przede wszystkim w postaci Towarzystw Pożyczkowych, których 
banki spółdzielcze  są kontynuatorami.  
Jan Grzesiek podziękował w imieniu Sejmiku Wojewódzkiego, Banku Spółdzielczego            
i własnym za umożliwienie zabrania głosu. 
               Następnie głos zabrał Przewodniczący Społecznego Komitetu Obchodów Roku 
Księdza Stanisława Rymarkiewicza  Stanisław Szymczak, który powiedział, że rok 2012 
upływa pod znakiem wielkiego kapłana, patrioty, społecznika, mecenasa nauki, kultury, 
wielkiego Polaka Księdza Stanisława Rymarkiewicza. 
Dzisiejsza uroczystość poświęcenia tablicy upamiętniającej Księdza Rymarkiewicza zbiegła 
się  z obchodami rocznicowymi odzyskania niepodległości przez Polskę. Było to dzieło takich 
patriotów jak Ksiądz Rymarkiewicz, choć On sam tego nie doczekał. Ksiądz Stanisław 
Rymarkiewicz  był wielkim, pracowitym, odważnym  i odpowiedzialnym słowom Boga i Bóg 
sprawił, że powraca pamięć o Nim. Jest naszym obowiązkiem  troska o zachowanie tej 
pamięci poprzez dbałość o obiekty materialne  związane z Księdzem jak i również jego 
duchową spuściznę – mówił Stanisław Szymczak. 
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Przewodniczący Komitetu podziękował  Radzie Gminy za uchwalenie Roku 2012  Rokiem 
Księdza Stanisława Rymarkiewicza, za pieczę nad wszelkimi działaniami z tym związanymi. 
Podziękowania złożył również tym wszystkim, którzy przyczynili się własnym wkładem do 
uświetnienia  tych obchodów.  
Szczególne podziękowania Stanisław Szymczak złożył rodzinie Księdza  za podzielenie się 
wiadomościami i przekazanie materiałów i udostępnienie pewnych  materiałów do wglądu o 
Księdzu Rymarkiewiczu. 
Podziękowania  Stanisław Szymczak złożył  zespołowi ludzi z którymi  miał zaszczyt 
pracować. 
Dalej mówił, że jest pewien niedosyt, że nie udało się wszystkiego zrealizować                        
z zamierzonych zadań, ale to co zrealizowano daje podstawę do zadowolenia, z tym, że nie 
wszystko jeszcze jest stracone, a podjęta praca powinna trwać i dlatego jak mówił ma 
nadzieję, że książka  o Księdzu Rymarkiewiczu zostanie napisana i że z niepamięci zostaną 
wydobyte kolejne zasłużone postacie, że zdołamy  utrzymać w należytym stanie obiekty 
materialne, pamiątki i że w ślad za kamieniem z  pamiątkowym napisem pójdzie 
uporządkowanie i uestycznienie  centrum Kotlina, naszej wizytówki -  mówił Stanisław 
Szymczak. To wszystko będzie podkreślało ważność postaci Księdza Rymarkiewicza, a sam 
fakt nie zaniechania  prac rozpoczętych, świadczy o głębokim sensie działań, które zostały 
podjęte  i wykonane w tym roku.  
Stanisław Szymczak  odniósł się do jednej ważnej sprawy, a mianowicie, że nie mniej  od 
podziękowań są ważne słowa w zaproszeniu kierowanym  do młodych ludzi, aby zechcieli 
zrozumieć, sięgnąć po wiedzę, którą przekazał Ksiądz Rymarkiewicz, żeby wzięli przykład       
z Jego życia  i zrozumieli, że uczy On swoją postawą jak należy żyć odpowiedzialnie               
i z godnością  w każdych warunkach, że pozwala On zrozumieć. że nasza lokalna kultura        
i historia  są nierozłączną częścią wielkiej kultury i historii Polski, narodowego dziedzictwa. 
Ks. Rymarkiewicz wychował kolejnych kilka pokoleń okresu zaborów i to wychowywał 
wspaniale i niech dalej wychowuje kolejne pokolenia– mówił Stanisław Szymczak.  
„Patrząc w przyszłość, musimy mieć wzrok skierowany ku przeszłości. Księże Dziekanie 
Stanisławie Rymarkiewiczu – Bóg zapłać” – tymi słowami zakończył wystąpienie 
Przewodniczący Społecznego Komitetu Obchodów Roku Księdza Stanisława 
Rymarkiewicza. 
              Następnie głos zabrał Tomasz Graczyk, który przyłączył się do wszystkich 
podziękowań złożonych w stosunku do osób zaangażowanych w obchody Roku Księdza 
Rymarkiewicza. 
Tomasz Graczyk poinformował, że jest kolejnym potomkiem rodziny Rymarkiewiczów, który 
23 lata temu trafił z Poznania do Pleszewa, a od kilku lat również zawodowo związany jest  
z Kotlinem i zna osobiście wielu mieszkańców z tego terenu. 
Tomasz Graczyk mówił między innymi o dzisiejszych czasach, które poprzez swoje tempo, 
poprzez mnóstwo zachodzących nagłych zmian  stajemy się bardziej wyrafinowani, skupieni 
na bieżącym życiu, tracąc perspektywę czasową, że jesteśmy w pewnym momencie życia, ale 
życie  to się również skończy. Pozostanie pytanie – jaki dorobek, co będzie podsumowaniem, 
co będzie tym kapitałem, który pozostawimy? 
Taka świadomość własnej historii, tej osobistej, rodzinnej pozwala na utrzymanie tej 
perspektywy i nabranie dystansu do tego bieżącego biegu życia – mówił Tomasz Graczyk. 
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Tomasz Graczyk życzył sobie i zebranym żeby kiedyś  może nie w tak uroczysty sposób 
obchodzenia rocznicy ktoś nas wspomniał. 
                 Kolejny punkt uroczystej sesji to montaż  słowno – muzyczny pt. „ Bóg, Honor, 
Ojczyzna” w wykonaniu chóru Arion i uczniów Gimnazjum w Kotlinie. 
Po występach Przewodniczący Rady w imieniu Rady,  Wójta  i wszystkich obecnych złożył 
wychowawcom i  występującej młodzieży podziękowania za tak wspaniały występ, wręczając 
słodycze. 
Przewodniczący Rady z wyrazami szczególnego podziękowania w imieniu całej społeczności 
Gminy zwrócił się do Społecznego Komitetu Obchodów, dzięki któremu w sposób godny       
i należyty uczczono setną rocznicę śmierci  wielkiego człowieka jakim był  Ksiądz 
Rymarkiewicz. 
Następnie zwrócił się do członków rodziny Księdza  mówiąc, że dzisiejsza uroczystość nie 
miała by takiego wymiaru gdyby nie obecność  członków rodziny  i dziękując, że zaszczycili 
nas swoją obecnością. Przewodniczący Rady zwracając się do członków rodziny Księdza 
powiedział: „ Bądźcie dumni ze swojego przodka, a my  wdzięczni, że mieliśmy takiego 
kapłana”. 
Kolejne podziękowania Przewodniczący Rady skierował do księży za mszę , za poświęcenie 
tablicy, za uczestniczenie w uroczystej sesji. 
Podziękowania Przewodniczący skierował  do sponsorów, którym dzięki ich hojności można 
było zrealizować wiele zadań związanych z obchodami Roku Księdza Rymarkiewicza. 
Podziękowania Przewodniczący skierował następnie do  chórzystów, dyrektora Janusza 
Barańskiego, zespołu muzycznego  pod kierownictwem Jarosława Remblewskiego za 
uświetnienie uroczystości swoimi występami. 
Następnie podziękowania złożył dyr. Gimnazjum Jolancie Karwat, kombatantom, pocztom 
sztandarowym, harcerzom i wszystkim, którzy zaszczycili swoja obecnością. 
Przewodniczący Rady Czesław Moch ogłosił, że Rada Gminy Kotlin obchody  Roku Księdza 
Stanisława Rymarkiewicza 2012 uważa za zakończone. 
             Przewodniczący Rady poinformował, że po sesji złożone zostaną kwiaty i zapalone 
znicze pod pomnikami pamięci w: Kotlinie, Magnuszewicach, Orpiszewku i Sławoszewie. 
Ogłoszenie 20 minutowej przerwy.  
 
Wznowienie posiedzenia. 
III. Stwierdzenie kworum. 
                Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził kworum, bowiem      
w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Lista obecności radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załączniki do protokołu. 
 
IV. Przedstawienie porządku obrad. 
                Porządek obrad: 
1.  Otwarcie. 
2. Część uroczysta sesji z okazji zakończenia obchodów Roku Księdza Stanisława  
     Rymarkiewicza oraz z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 
3.  Stwierdzenie kworum. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 

 



9 
 

5. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy. 
6. Przyjecie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2011 rok. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

- obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

        rolnego na 2013 rok, 

- określenia dziennej stawki opłaty targowej, 

 - określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub  zarządzającym jest  

   Gmina Kotlin oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, 

 - wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

 - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2012 rok, 

 - zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotlin. 

8. Zamknięcie XXVI sesji Rady. 

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków i nie wniesiono uwag. 
 

ad.5 Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy. 
      Protokół z XXV sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 18 października 2012r. Rada 

Gminy przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za”. 
Protokół wyłożony został do wglądu na posiedzeniu wspólnym komisji Rady w dniu 8 
listopada 2012r. 
 
ad.6 Przyjęcie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2011 rok. 

      Informację o złożonych oświadczeniach stanowiącą załącznik do protokołu 
przedstawił Przewodniczący Rady. 

 
ad. 7 Podjęcie uchwał. 

 Podjęcie uchwał w sprawie: 

1)   określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Uchwała Nr XXVI/133/2012 podjęta została 15 głosami „za”. 

2)   określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
Uchwała Nr XXVI/134/2012 podjęta została 15 głosami „za”. 

3)  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na 2013 rok. 

 



10 
 

Uchwała nr XXVI/135/2012 podjęta została 15 głosami „za”. 

4)   określenia dziennej stawki opłaty targowej. 
Uchwała Nr XXVI/136/2012 podjęta została 15 głosami „za”. 

5)   określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest  
Gmina Kotlin oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Uchwała Nr XXVI/137/2012  podjęta została 15 głosami „za”. 

6)   wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 
Uchwała Nr XXVI/138/2012 podjęta została 15 głosami „za”. 

7)   zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2012. 
Uchwała Nr XXVI/139/2012 podjęta została 15 głosami „za”. 

8)   zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotlin. 
Uchwała Nr XXVI/140/2012 podjęta została 15 głosami „za”. 

Uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 

ad.8 Zamknięcie XXVI sesji Rady. 

   Dziękując wszystkim za udział Przewodniczący Rady zamknął XXVI sesję Rady Gminy 
Kotlin. 

Protokółowała: Paterczyk K.                                          Przewodniczący Rady 

                                                                                           (-)  Czesław Moch 

 
 
 
 
 
 
      
 

 


